
  

 
Direzione II  
Divisione I - Ricerca Nazionale 
 
 

 

 

 

Ai Referenti Ricerca dipartimentali 

e p.c.  Ai Direttori di Dipartimento 

 

 

Si invia, in allegato, il decreto rettorale n. 1326 del 07/06/2021 con il quale le SS.VV. sono state 

nominate, su indicazione dei Direttori, Referenti Ricerca per i Dipartimenti di rispettiva afferenza. 

Distinti saluti. 

 

 
Sig.ra Andreina Sanfile 
Responsabile Divisione 1 - Ricerca nazionale 
DIREZIONE II - Ricerca, Terza Missione, Procedure Elettorali 

1019 titulus
08.06.2021





Direzione II 
Divisione I - Ricerca Nazionale

IL RETTORE

DATO ATTO dell’esigenza manifestata dalla prof.ssa Daniela Vuri, Prorettore delegato alla Ricerca, di

prevedere in ogni Dipartimento la figura del “Referente Ricerca” con compiti, a titolo esemplificativo,

di ausilio al Direttore nella stesura della Relazione annuale della Ricerca, di raccordo tra le attività di

Ateneo e dei Dipartimenti medesimi, di svolgimento delle campagne di ranking, in modo da rendere

omogenee le procedure connesse alle modalità operative nei predetti ambiti;

VISTA la nota email del 10 luglio 2020 inviata ai Direttori di Dipartimento con la quale il Prorettore

delegato alla Ricerca, prof.ssa Daniela Vuri, il Prorettore delegato al Trasferimento Tecnologico, prof.

Vincenzo  Tagliaferri  e  il  Prorettore  Delegato  alla  Didattica,  prof.  Antonio  Palleschi,  chiedono  di

individuare tra i docenti afferenti  alle rispettive strutture un Referente Ricerca,  un Referente Terza

Missione e un Referente Didattica, nonché un Data Manager tra il personale amministrativo; 

PRESO ATTO delle note di riscontro pervenute dai Direttori di Dipartimento;

DECRETA

di nominare, per l’Ateneo, i seguenti Referenti Ricerca dipartimentali:

- prof. Francesco CECCONI per il Dipartimento di Biologia; 

- prof. Nicola TOSCHI per il Dipartimento di Biomedicina e Prevenzione;

- prof. Alessio FARCOMENI per il Dipartimento di Economia e Finanza;

- prof.ssa Rossana MARRA per il Dipartimento di Fisica;

- prof. Marco FIORAVANTI per il Dipartimento di Giurisprudenza;

- prof.ssa TULLIA IORI per il Dipartimento di Ingegneria Civile e Ingegneria Informatica;

- prof. Giacomo FALCUCCI per il Dipartimento di Ingegneria dell'Impresa “Mario Lucertini”;

- prof. Corrado DI NATALE per il Dipartimento di Ingegneria Elettronica;

- prof. Gianluca Maria Assunto VERONA RINATI per il Dipartimento di Ingegneria Industriale;

- prof.ssa Sara POGGESI per il Dipartimento di Management e Diritto;

- prof. Flaminio FLAMINI per il Dipartimento di Matematica;

- prof. Massimo FEDERICI per il Dipartimento di Medicina dei Sistemi;

- prof. Alessandro MAURIELLO Dipartimento di Medicina Sperimentale;

- prof. Pietro GENTILE per il Dipartimento di Scienze Chirurgiche;

- prof. Massimiliano COLETTA per il Dipartimento di Scienze Cliniche e Medicina Traslazionale;

Via Cracovia 50, 00133 Roma
www.web.uniroma2.it

Tel.  06 7259 2344
Ricercar.nazionale@amm.uniroma2.it

C.F. 80213750583
P.I.   02133971008

mailto:iori@uniroma2.it




Direzione II 
Divisione I - Ricerca Nazionale

- prof.ssa Silvia LICOCCIA per il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Chimiche;

- prof.ssa Marcella PISANI per il Dipartimento di Storia, Patrimonio culturale, Formazione e Società;

- prof. Virgilio COSTA per il Dipartimento di Studi Letterari, Filosofici e di Storia dell'Arte.

Il presente decreto sarà registrato e acquisito nella raccolta dell’apposito registro dell’Amministrazione

universitaria.

IL RETTORE
 (Prof. Orazio Schillaci)

Via Cracovia 50, 00133 Roma
www.web.uniroma2.it

Tel.  06 7259 2344
Ricercar.nazionale@amm.uniroma2.it

C.F. 80213750583
P.I.   02133971008

SCHILLACI ORAZIO
07.06.2021 10:40:59
UTC


